
Podmínky pro zápočet a zkoušku z předmětu GIS ve státní správě 
 
 

1.) Docházka  70% 
2.) Seminární práce 
3.) Předzkušební test 
4.) Zkouška 

 
 
2) Pravidla pro seminární práci.  
 

1. Samostatný výběr pracoviště státní, veřejné nebo polostátní organizace. (podléhá 
schválení vyučujícím) 

2. Určení přesného názvu Instituce a konkrétního pracoviště. 
3. Zjištění a zakreslení schématu vnějších vztahů instituce k nadřízeným orgánům a 

jiným pobočkám na stejné úrovni 
4. Tvorba schématu vnitřního uspořádání vybrané instituce 
5. Určení všech pracovišť instituce, na kterých se využívá GIS v přímé souvislosti s prací 

instituce. 
6. Vyjmenování a charakteristika programových prostředků využívaných na pracovištích 

instituce 
7. Rozpoznání a určení jevů, vrstev a  tabulek vedených a garantovaných institucí. 
8. Vyjmenování grafických vrstev nezbytných pro tvorbu a údržbu vlastních dat. 
9. Pojmenování problémů a potíží při nasazení GIS na vybraném pracovišti.  
10. Rozbor stavu využitelnosti GIS ve vybrané instituci, hodnocení a doporučení.         
11. Potvrzení osobní přítomnosti studenta na pracovišti podpisem a razítkem instituce.  

 
3) Předzkušební test 

 
Test bude tvořen otázkami, vyplývajícími s obsahu přednášek. Zaměří se na znalost 
mapových podkladů, pojmů a zkratek,  znalost institucí, které pro svou práci používají GIS a 
která data garantují. Dále bude testována znalost a zatřídění programového vybavení státní a 
veřejné správy a hlavní datové standardy definované pro správu území a činností na něm. 
 
 

4) Zkouška  
 
Zkouška bude vycházet z předzkušebního testu a bude zaměřena na schopnost studenta 
znalosti správně interpretovat a srozumitelně vysvětlit. 
 
 
 

 
 
 


